
MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/abr./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:32 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/nov./2018 Al 30/nov./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$17,279,800.00SERVICIOS PERSONALES $1,142,916.20 $1,142,916.20$792,378.66 $16,929,262.46$18,072,178.66

$15,200,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,112,430.72 $1,112,430.72$425,585.60 $14,513,154.88$15,625,585.60

$182,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00-$84,400.00 $98,400.00$98,400.00

$1,897,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$397,093.06 $2,294,093.06$2,294,093.06

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,485.48 $30,485.48$54,100.00 $23,614.52$54,100.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,038,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $236,548.89 $236,548.89$61,491.72 $3,863,442.83$4,099,991.72

$540,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $25,634.53 $25,634.53-$31,518.80 $482,846.67$508,481.20

$170,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,674.00 $2,674.00-$14,652.34 $152,673.66$155,347.66

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,900.02 $12,900.02$12,900.02 $0.00$12,900.02

$1,093,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $15,898.90 $15,898.90-$226,717.78 $850,883.32$866,782.22

$45,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $450.00 $450.00-$20,722.30 $23,827.70$24,277.70

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $116,254.34 $116,254.34$162,623.00 $1,846,368.66$1,962,623.00

$50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $61,787.10 $61,787.10$19,387.10 $7,600.00$69,387.10

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$340,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $950.00 $950.00$160,192.82 $499,242.82$500,192.82

$9,744,033.00SERVICIOS GENERALES $726,643.26 $726,643.26$900,292.02 $9,917,681.76$10,644,325.02

$4,321,000.00SERVICIOS BÁSICOS $242,354.50 $242,354.50-$1,267,706.48 $2,810,939.02$3,053,293.52

$699,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $140,140.01 $140,140.01$55,096.71 $613,956.70$754,096.71

$615,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,000.00 $8,000.00-$135,911.95 $471,088.05$479,088.05

$153,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,927.92 $1,927.92-$1,362.96 $149,709.12$151,637.04

$959,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $35,266.61 $35,266.61$131,060.79 $1,054,794.18$1,090,060.79

$350,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$144,033.30 $494,033.30$494,033.30

$785,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $58,803.22 $58,803.22-$96,421.44 $629,775.34$688,578.56

$1,832,033.00SERVICIOS OFICIALES $236,047.00 $236,047.00$1,126,705.01 $2,722,691.01$2,958,738.01

$30,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $4,104.00 $4,104.00$944,799.04 $970,695.04$974,799.04

$1,817,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $151,217.72 $151,217.72$531,808.00 $2,198,090.28$2,349,308.00

$600,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $38,000.00 $38,000.00$50,000.00 $612,000.00$650,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,217,500.00AYUDAS SOCIALES $113,217.72 $113,217.72$481,808.00 $1,586,090.28$1,699,308.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,910.60 $23,910.60-$3,038.92 $63,050.48$86,961.08

$60,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00-$10,365.18 $49,634.82$49,634.82

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,910.60 $23,910.60$23,910.60 $0.00$23,910.60

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$16,584.34 $13,415.66$13,415.66

$25,581,547.00INVERSIÓN PÚBLICA $131,289.00 $131,289.00-$1,223,947.17 $24,226,310.83$24,357,599.83

$25,581,547.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $131,289.00 $131,289.00-$1,243,447.17 $24,206,810.83$24,338,099.83

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$19,500.00 $19,500.00$19,500.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00$800,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$800,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $800,000.00$800,000.00

$59,351,380.00   Total del Gasto $2,412,525.67 $2,412,525.67$1,058,984.31 $57,997,838.64$60,410,364.31


